
 
 

DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE SINDACO DEL COMUNE DI LAMON N. 26 del 

27.12.2021 

 

OGGETTO:  ORDINANZA CAPO DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N. 558/2018, 

INERENTE I PROCEDIMENTI AMMNISTRATIVI FINALIZZATI A FRONTEGGIARE LE 

EMERGENZE DELL’EVENTO ALLUVIONALE DELL’AUTUNNO 2018. REALIZZAZIONE 

DEI LAVORI DI ALLONTANAMENTO ACQUE DI RUSCELLAMENTO SUPERFICIALE IN 

LOCALITÀ REN IN COMUNE DI LAMON (BL), II STRALCIO. AFFIDO INCARICO 

REDAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA,DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO, DIREZIONE E CONTABILITA’ LAVORI NONCHE' COORDINAMENTO PER LA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE. MODIFICA DECRETO. 

21/2021 DEL 02.12.2021.  CUP. N. J57H19003080002.  CIG. N. 8979972B50 

 

IL SINDACO DEL COMUNE DI LAMON 

IN QUALITA’ DI SOGGETTO ATTUATORE 

(Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018) 

 

- RICHIAMATO il proprio decreto n. 21/2021 del 02.12.2021 con il quale è stato deciso di affidare 

all’ ing. MICHELE GIAIER con sede in Via Corba Masiera, 11 32100 Belluno C.F. 

GRIMHL74S14A757R  P.IVA 01184540258 l’incarico della redazione, in un unico livello, del 

progetto di fattibilità tecnica, di quello definitivo ed esecutivo, della direzione e contabilità lavori 

nonché  del coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di 

allontanamento acque di ruscellamento superficiale in località Ren in Comune di Lamon (BL), II 

stralcio, verso il corrispettivo di €. 37.900,00. c.p. e I.V.A. esclusi, in conseguenza del ribasso del 

10,00% offerto sul corrispettivo determinato dando applicazione al Decreto ministeriale 17 giugno 

2016 di approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni 

di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, giusta 

offerta in data 19.11.2021 Prot. 6933; 

 

- ATTESO che per motivi sopraggiunti si rende necessario suddividere nei seguenti due distinti stralci 

funzionali la progettazione dell’intervento al fine di poter contrattualizzare i lavori nei termini stabiliti 

dalla  l’Ordinanza del Commissario Delegato  n. 10 del 29.7.2021: 

- I stralcio funzionale: riguardante il ripristino del percorso vicinale in fregio all’impluvio esistente 

a valle del pianoro in loc. Ren e la pulizia degli imbocchi dei fossi di monte nell’ambito dei lavori 

principali di allontanamento acque di ruscellamento superficiale in località Ren II stralcio, 

dell’importo di € 9.000,00, oneri per la sicurezza compresi e I.V.A. esclusa; 

- II stralcio funzionale: riguardante le opere di allontanamento delle acque di ruscellamento 

superficiale, dell’importo di € 301.000,00  esclusi oneri fiscali; 

 

- PRECISATO che il corrispettivo pattuito per l’affidamento dell’incarico all’ ing. MICHELE 

GIAIER, non muta per effetto della modifica contrattuale, giusta dichiarazione del professionista resa 

in data 18.11.2021; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024


- RAVVISATA pertanto la necessità di modificare il proprio decreto n. 21/2021 del 02.12.2021; 

 

- DATO ATTO che il responsabile del procedimento relativamente al presente affido, nominato ai sensi 

dell’ art. 31 del D.lgs n. 502016, è  l’arch. Loretta Strappazzon; 

 

- VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 2018 

(pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 270 del 20 novembre 2018); 

- VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.; 

- VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50; 

 

D I S P O N E 

 

- di modificare, per i motivi esposti in premessa, il proprio decreto 21/2021 del 02.12.2021, stabilendo, 

fermo il resto, che l’incarico di progettazione affidato all’ ing. MICHELE GIAIER con sede in Via 

Corba Masiera, 11 a Belluno C.F. GRIMHL74S14A757R  P.IVA 01184540258, si articola nei 

seguenti due stralci funzionali: 

- I stralcio funzionale: riguardante il ripristino del percorso vicinale in fregio all’impluvio 

esistente a valle del pianoro in loc. Ren e la pulizia degli imbocchi dei fossi di monte nell’ambito 

dei lavori principali di allontanamento acque di ruscellamento superficiale in località Ren II 

stralcio, dell’importo di € 9.000,00, oneri per la sicurezza compresi e I.V.A. esclusa; 

- II stralcio funzionale: riguardante le opere di allontanamento delle acque di ruscellamento 

superficiale, dell’importo di € 301.000,00  esclusi oneri fiscali; 

 

- di dare atto che il corrispettivo originariamente pattuito in  €. 37.900,00. c.p. e I.V.A. esclusi non 

subisce alcuna variazione per effetto della modifica disposta con il presente provvedimento, giusta 

dichiarazione del professionista resa in data 18.11.2021; 

 

- di dare atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente affido, nominato ai sensi 

dell’ art. 31 del D.lgs n. 502016, è  l’arch. Loretta Strappazzon; 

      

                             IL  SINDACO/SOGGETTO ATTUATORE 

                               Ornella  Noventa 
         Documento firmato digitalmente 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Loretta Strapazzon 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Amministrativo – Finanziario 

Nicola Todesco 

(documento firmato digitalmente) 


